
Об утверждении бюджетов сельских округов Кызылкогинского района на 2023-2025 
годы

Решение Кызылкогинского районного маслихата Атырауской области от 21 декабря 
2022 года № 29-3
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 статьей 9-1
декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23подпунктом 1)
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" и рассмотрев предложенный акиматом района проекты 
бюджетов сельских округов Кызылкогинского района на 2023-2025 годы, 
Кызылкогинский районный маслихат VIІ созыва РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Миялинского сельского округа на 2023-2025 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 566 565 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 13 795 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 9 785 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 542 985 тысяч тенге;
      2) затраты – 573 651 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 7 086 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 7 086 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 7 086 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Кызылкогинского районного маслихата 
Атырауской области от 14.12.2023 № 11-1 (вводится в действие с 01.01.2023).
      2. Утвердить бюджет Уильского сельского округа на 2023-2025 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 126 678 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 460 тысяч тенге;



      неналоговые поступления – 85 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 172 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 123 961 тысяч тенге;
      2) затраты – 127 078 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 400 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 400 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 400 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 2 - в редакции решения Кызылкогинского районного маслихата 
Атырауской области от 14.12.2023 № 11-1 (вводится в действие с 01.01.2023).
      3. Утвердить бюджет Тасшагильского сельского округа на 2023-2025 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:приложениям 7 8 9
      1) доходы – 109 670 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 397 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 172 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 107 101 тысяч тенге;
      2) затраты – 110 122 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 452 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 452 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 452 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения Кызылкогинского районного маслихата 
Атырауской области от 14.12.2023 № 11-1 (вводится в действие с 01.01.2023).



      4. Утвердить бюджет Сагизского сельского округа на 2023-2025 годы согласно 
,  и  соответственно, в том числе на 2023 год в следующих приложениям 10 11 12

объемах:
      1) доходы – 749 928 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 13 581 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 300 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 322 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 735 725 тысяч тенге;
      2) затраты – 753 026 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 098 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 3 098 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 3 098 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 4 - в редакции решения Кызылкогинского районного маслихата 
Атырауской области от 14.12.2023 № 11-1 (вводится в действие с 01.01.2023).
      5. Утвердить бюджет Мукурского сельского округа на 2023-2025 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2023 год в следующих приложениям 13 14 15
объемах:
      1) доходы – 215 127 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 9 518 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 33 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 244 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 205 332 тысяч тенге;
      2) затраты – 216 786 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 659 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1 659 тенге:



      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 659 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Кызылкогинского районного маслихата 
Атырауской области от 14.12.2023 № 11-1 (вводится в действие с 01.01.2023).
      6. Утвердить бюджет Коздигаринского сельского округа на 2023-2025 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2023 год в приложениям 16 17 18
следующих объемах:
      1) доходы – 120 423 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 009 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 1 861 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 116 552 тысяч тенге;
      2) затраты – 120 671 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 248 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 248 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 248 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 6 - в редакции решения Кызылкогинского районного маслихата 
Атырауской области от 14.12.2023 № 11-1 (вводится в действие с 01.01.2023).
      7. Утвердить бюджет Кызылкогинского сельского округа на 2023-2025 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2023 год в приложениям 19 20 21
следующих объемах:
      1) доходы – 106 083 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 248 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 178 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 20 тенге;
      поступления трансфертов – 103 637 тысяч тенге;
      2) затраты – 106 131 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 48 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 48 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 48 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 7 - в редакции решения Кызылкогинского районного маслихата 
Атырауской области от 14.12.2023 № 11-1 (вводится в действие с 01.01.2023).
      8. Утвердить бюджет Жамбылского сельского округа на 2023-2025 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2023 год в следующих приложениям 22 23 24
объемах:
      1) доходы – 110 267 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 418 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 172 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 107 677 тысяч тенге;
      2) затраты – 110 324 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 57 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 57 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 57 тенге.
      Сноска. Пункт 8 - в редакции решения Кызылкогинского районного маслихата 
Атырауской области от 14.12.2023 № 11-1 (вводится в действие с 01.01.2023).
      9. Утвердить бюджет Жангелдинского сельского округа на 2023-2025 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2023 год в следующих приложениям 25 26 27
объемах:
      1) доходы – 129 811 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 799 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 345 тысяч тенге;



      поступления трансфертов – 127 667 тысяч тенге;
      2) затраты – 130 452 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 641 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 641 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 641 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 9 - в редакции решения Кызылкогинского районного маслихата 
Атырауской области от 14.12.2023 № 11-1 (вводится в действие с 01.01.2023).
      10. Утвердить бюджет Тайсойганского сельского округа на 2023-2025 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2023 год в приложениям 28 29 30
следующих объемах:
      1) доходы – 89 364 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 183 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 40 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 88 141 тысяч тенге;
      2) затраты – 89 592 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 228 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 228 тенге:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 228 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 10 - в редакции решения Кызылкогинского районного маслихата 
Атырауской области от 14.12.2023 № 11-1 (вводится в действие с 01.01.2023).
      11. Предусмотреть на 2023 год объемы субвенций, передаваемых из районного 
бюджета в бюджеты сельских округов в сумме 890 383 тысяч тенге, в том числе:



      Миялинскому сельскому округу – 138 875 тысяч тенге;
      Уильскому сельскому округу – 83 031 тысяч тенге;
      Тасшагильскому сельскому округу – 84 463 тысяч тенге;
      Сагизскому сельскому округу – 130 364 тысяч тенге;
      Мукурскому сельскому округу – 69 563 тысяч тенге;
      Коздигаринскому сельскому округу – 93 115 тысяч тенге;
      Кызылкогинскому сельскому округу – 67 923 тысяч тенге;
      Жамбылскому сельскому округу – 82 405 тысяч тенге;
      Жангелдинскому сельскому округу – 85 664 тысяч тенге;
      Тайсойганскому сельскому округу – 54 980 тысяч тенге.
      12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию районного маслихата по вопросам бюджета, финансов, экономики, развитию
предпринимательства, аграрным вопросам и экологии.
      13. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и вводится в действие по
истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования.
      Секретарь районного маслихата А. Аккайнанов

 Приложение 1 к решению

Бюджет Миялинского сельского округа на 2023 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Кызылкогинского районного 
маслихата Атырауской области от 14.12.2023 №  (вводится в действие с 01.01.2023)11-1
.
Категория

Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

1 2 3 4 5

I. Доходы
566 
565

1 Налоговые 
поступления

13 795

01 Подоходный 
налог

3 551

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

3 551

04 Hалоги на 
собственность

10 056

1 Hалоги на 
имущество

408



3 Земельный 
налог

121

4
Hалог на 
транспортные
средства

9 527

05

Внутренние 
налоги на 
товары, 
работы и 
услуги

188

3

Поступления 
з а  
использовани
е природных 
и других 
ресурсов

92

4

Сборы за 
ведение 
предпринимат
ельской и 
профессионал
ь н о й  
деятельности

96

3

Поступления 
от продажи 
основного 
капитала

9 785

03

Продажа 
земли и 
нематериальн
ых активов

9 785

2
Продажа 
нематериальн
ых активов

9 785

4
Поступления 
трансфертов

542  
985

02

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 
государствен
н о г о  
управления

542  
985

3

Трансферты 
из районного 
(города 
областного 
значения) 
бюджета

542  
985

Функциональная группа



Сумма
(тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наиме
нован
ие

1 2 3 4 5 6

I I .  
Затрат
ы

573  
651

01

Госуд
арстве
нные 
услуги
общег
о 
характ
ера

92 259

1

Предс
тавите
льные,
испол
нител
ьные 
и 
други
е 
орган
ы ,  
выпол
няющ
и е  
общие
функц
и и  
госуда
рствен
ного 
управ
ления

92 259

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск

92 259



ого  
округа

001

Услуг
и по 
обеспе
чению
деятел
ьност
и 
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

92 259

07

Жили
щно-к
оммун
альное
хозяйс
тво

289  
141

3

Благо
устро
йство 
населе
нных 
пункт
ов

289  
141

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

289  
141

008

Освещ
ение 
улиц 
населе
нных 



пункт
ов

158  
000

009

Обесп
ечени
е 
санита
рии 
населе
нных 
пункт
ов

28 403

011

Благо
устро
йство 
и 
озелен
ение 
населе
нных 
пункт
ов

102  
738

12

Транс
порт и
комму
никац
ии

14 599

1

Автом
обиль
ный 
транс
порт

14 599

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

14 599

Обесп
ечени
е 
функц
ионир
овани
я 



013

автом
обиль
ных 
дорог 
в 
города
х 
район
ного 
значен
и я ,  
селах, 
посел
ках, 
сельск
и х  
округа
х

14 599

13
Прочи
е

177  
647

9
Прочи
е

177  
647

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

177  
647

057

Реализ
ация 
мероп
рияти
й по 
социа
льной 
и 
инжен
ерной 
инфра
структ
уре в 
сельск
и х  
населе
нных 



пункт
ах в 
рамка
х 
проек
т а  "
Ауыл-
Е л  
бесігі"

177  
647

15 Транс
ферты

5

1 Транс
ферты

5

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

5

048

Возвр
а т  
неисп
ользов
анных
(
недои
спольз
ованн
ых)  
целев
ы х  
транс
ферто
в

5

Категория 
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных кредитов

0

5 Погашение 
бюджетных кредитов

0



1 Погашение 
бюджетных кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных кредитов,
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Категория 
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

- 7 086

VI. Финансирование 
дефицита (использования 
профицита) бюджета

7 086

7 Поступления займов 0

1 Внутренние государственные
займы

0

2 Договоры займа 0

Категория 
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Используемые 
остатки бюджетных 
средств

7 086

 
 Приложение 2 к решению

Бюджет Миялинского сельского округа на 2024 год

Категория 

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 155 110

1 Налоговые поступления 13 235

01 Подоходный налог 1 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 000

04 Hалоги на собственность 12 235



1 Hалоги на имущество 1 508

4
Hалог на транспортные 
средства

10 727

3 Поступления от продажи 
основного капитала

500

01

Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными 
учреждениями

500

1

Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными 
учреждениями

500

4 Поступления трансфертов 141 375

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

141 375

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

141 375

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 155 110

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

71 655

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

71 655

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 

71 655



села, поселка,
сельского 
округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

71 655

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

66 260

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

66 260

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

66 260

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

35 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

19 440

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

11 820

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

17 195

1 Автомобильн
ый транспорт

17 195

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

17 195



013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

17195

 Приложение 3 к решению

Бюджет Миялинского сельского округа на 2025 год

Категория 
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 159 571

1 Налоговые  
поступления

13 235

01 Подоходный налог 1 000

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 000

04 H а л о г и  н а  
собственность

12 235

1 Hалоги на имущество 1 508

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

10 727

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

500

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

500

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

500



4 Поступления 
трансфертов

145 836

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

145 836

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

145 836

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименов
ание

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 159 571

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

76 116

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

76 116

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

76 116

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно



001
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

76 116

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

66 260

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

66 260

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

66 260

008

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

35 000

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

19 440

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

11 820

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

17 195

1
Автомоби
льный 
транспорт

17 195

Аппарат 
акима 
города 
районного 



124 значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

17 195

013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

17195

 Приложение 4 к решению

Бюджет Уильского сельского округа на 2023 год

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Кызылкогинского районного 
маслихата Атырауской области от 14.12.2023 №  (вводится в действие с 01.01.2023)11-1
.
Категория 

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 126 678

1 Налоговые поступления 2 460

01 Подоходный налог 293

2 Индивидуальный 
подоходный налог

293

04 Hалоги на собственность 2 139

1 Hалоги на имущество 85

3 Земельный налог 20

4 Hалог на транспортные 
средства

2 034

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

28

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

21



4
Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

7

2
Неналоговые 
поступления

85

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

85

5

Доходы от аренды 
и м у щ е с т в а ,  
находящегося в 
государственной 
собственности

85

3
Поступления от продажи 
основного капитала

172

03
Продажа земли и 
нематериальных активов

172

2 П р о д а ж а  
нематериальных активов

172

4 Поступления 
трансфертов

123 961

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

123 961

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

123 961

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наимен
ование

1 2 3 4 5 6

I I .  
Затраты

127 078

01

Госуда
рственн
ы е  
услуги 
общего 
характе
ра

56 037

Предст
авитель
ные, 



1

исполн
ительн
ы е  и  
другие 
органы,
выполн
яющие 
общие 
функци
и 
государ
ственно
г о  
управле
ния

56 037

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

56 037

001

Услуги 
п о  
обеспеч
ению 
деятель
ности 
акима 
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

56 037

07

Жилищ
но-ком
муналь
н о е  
хозяйст
во

19 380

Благоус
тройств
о 



3 населен
н ы х  
пункто
в

19 380

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

19 380

008

Освеще
н и е  
улиц 
населен
н ы х  
пункто
в

6 418

009

Обеспе
чение 
санитар
и и  
населен
н ы х  
пункто
в

6 623

011

Благоус
тройств
о  и  
озелене
н и е  
населен
н ы х  
пункто
в

6 339

08

Культу
р а ,  
спорт, 
туризм 
и 
информ
ационн
о е  
простра
нство

50 661

Деятель
ность в 



1 области
культур
ы

50 661

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

50 661

006

Поддер
ж к а  
культур
но-досу
говой 
работы 
н а  
местно
м 
уровне

50 465

028

Провед
ение 
физкул
ьтурно-
оздоров
ительн
ых  и  
спортив
н ы х  
меропр
иятий 
н а  
местно
м 
уровне

196

12

Трансп
орт и 
коммун
икации

998

1

Автомо
бильны
й 
транспо
рт

998

Аппара
т акима
города 



124

районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

998

013

Обеспе
чение 
функци
ониров
ания 
автомо
бильны
х дорог 
в 
городах
районн
о г о  
значени
я, селах
, 
поселка
х ,  
сельски
х 
округах

998

15 Трансф
ерты

2

1
Трансф
ерты

2

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

2

048

Возврат
неиспо
льзован
ных (
недоис
пользов
анных) 
целевы

2



х 
трансф
ертов

Категория 

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наимен
ование

1 2 3 4 5

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

5

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

1

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

1

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в ,  
выданн
ых из 
государ
ственно
г о  
бюджет
а

0

Категория 
Сумма 
(тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (профицит) бюджета - 400

VI. Финансирование дефицита (
использования профицита) 
бюджета

400



7 Поступления займов 0

1
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Категория 
Сумма 
(тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

400

 
 Приложение 5 к решению

Бюджет Уильского сельского округа на 2024 год

Категория 

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 90 637

1 Налоговые поступления 1 927

01 Подоходный налог 50

2 Индивидуальный 
подоходный налог

50

04 Hалоги на собственность 1 877

1 Hалоги на имущество 345

4
Hалог на транспортные 
средства

1 532

2 Неналоговые поступления 85

01 Доходы от государственной 
собственности

85

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

85

4 Поступления трансфертов 88 625

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

88 625

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

88 625



Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 90 637

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

47 727

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

47 727

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

47 727

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

47 727

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

14 405

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

14 405

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 14 405



села, поселка,
сельского 
округа

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

6 800

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 952

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1 653

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

26 967

1
Деятельность 
в области 
культуры

26 967

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

26 967

006

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы на 
местном 
уровне

26 967

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1 538

1
Автомобильн
ый транспорт

1 538

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1 538



013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1 538

 Приложение 6 к решению

Бюджет Уильского сельского округа на 2025 год

Категория 
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 96 932

1
Налоговые  
поступления

3 227

01 Подоходный налог 100

2 Индивидуальный 
подоходный налог

100

04
H а л о г и  н а  
собственность

2 977

1 Hалоги на имущество 345

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 532

5
Единый земельный 
налог

100

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

150

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

150

2 Неналоговые 
поступления

100

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

100

Доходы от аренды 
имущества,  



5 находящегося в 
государственной 
собственности

100

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

50

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

50

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

50

4 Поступления 
трансфертов

93 555

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

93 555

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

93 555

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименов
ание

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 96 932

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

50 443

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

50 443



124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

50 443

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

50 443

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

14 405

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

14 405

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

14 405

008

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

6 800

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

5 952

011

Благоустр
ойство и 
озеленени

1 653



е 
населенны
х пунктов

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

30 546

1

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

30 546

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

30 546

006

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы на 
местном 
уровне

30 546

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

1 538

1
Автомоби
льный 
транспорт

1 538

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

1 538

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  



013 дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 538

 Приложение 7 к решению

Бюджет Тасшагильского сельского округа на 2023 год

      Сноска. Приложение 7 - в редакции решения Кызылкогинского районного 
маслихата Атырауской области от 14.12.2023 №  (вводится в действие с 01.01.2023)11-1
.
Категория Сумм

а  (
тыся
ч 
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 109 
670

1 Налоговые поступления 2 397

01 Подоходный налог 561

2 Индивидуальный подоходный 
налог

561

04 Hалоги на собственность 1 827

1 Hалоги на имущество 65

3 Земельный налог 12

4 Hалог на транспортные средства 1 749

5 Единый земельный налог 1

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

9

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

2

4
Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

7

3
Поступления от продажи 
основного капитала

172

03 Продажа земли и 
нематериальных активов

172

2 Продажа нематериальных 
активов

172



4 Поступления трансфертов 107 
101

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

107 
101

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

107 
101

Функциональная группа
Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наим
енова
ние

1 2 3 4 5 6

I I .  
Затра
ты

110 
122

01

Госу
дарст
венн
ы е  
услуг
и 
обще
г о  
харак
тера

7 2  
078

1

Пред
стави
тельн
ые, 
испо
лните
льны
е  и  
други
е 
орган
ы ,  
выпо
лняю
щие 
общи
е 
функ
ции 
госуд
арств
енног



о 
управ
ления

7 2  
078

124

Аппа
рат 
аким
а 
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а

7 2  
078

001

Услу
ги по
обесп
ечени
ю 
деяте
льнос
т и  
аким
а 
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а

6 2  
322

022

Капи
тальн
ы е  
расхо
д ы  
госуд
арств
енног

9 756



о 
орган
а

07

Жили
щно-
комм
уналь
ное 
хозяй
ство

1 5  
063

3

Благо
устро
йство
насел
енны
х 
пунк
тов

1 5  
063

124

Аппа
рат 
аким
а 
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а

1 5  
063

008

Осве
щени
е 
улиц 
насел
енны
х 
пунк
тов

3 200

009

Обес
печен
и е  
санит
арии 
насел
енны
х 

2 540



пунк
тов

011

Благо
устро
йство
и 
озеле
нени
е 
насел
енны
х 
пунк
тов

9 323

08

Куль
тура, 
спорт
, 
туриз
м  и  
инфо
рмац
ионн
о е  
прост
ранст
во

2 1  
195

1

Деяте
льнос
ть в 
облас
т и  
культ
уры

2 1  
195

124

Аппа
рат 
аким
а 
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а

2 1  
195



006

Подд
ержк
а 
культ
урно-
досуг
овой 
работ
ы на 
мест
ном 
уров
не

2 1  
195

12

Тран
спорт
и 
комм
уник
ации

1 785

1

Авто
моби
льны
й 
транс
порт

1 785

124

Аппа
рат 
аким
а 
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а

1 785

Обес
печен
и е  
функ
цион
ирова
ния 
авто
моби
льны



013

х 
дорог
в 
город
а х  
райо
нног
о 
значе
ния, 
селах
, 
посел
ках, 
сельс
ких 
округ
ах

1 785

15
Тран
сферт
ы

1

1
Тран
сферт
ы

1

124

Аппа
рат 
аким
а 
город
а 
райо
нног
о 
значе
ния, 
села, 
посел
ка,  
сельс
кого 
округ
а

1

048

Возв
рат 
неис
польз
ован
ных (
недо
испо
льзов
анны
х )  

1



целев
ы х  
транс
ферт
ов

Категория Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов,  
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Категория Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (профицит) бюджета - 452

VI. Финансирование дефицита (
использования профицита) бюджета

452

7 Поступления займов 0

1 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Категория Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименован
ие

1 2 3 4 5

Используем
ые остатки 



бюджетных 
средств

452

 
 Приложение 8 к решению

Бюджет Тасшагильского сельского округа на 2024 год

Категория 
Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 93 388

1 Налоговые поступления 2 022

01 Подоходный налог 50

2 Индивидуальный 
подоходный налог

50

04 Hалоги на собственность 1 972

1 Hалоги на имущество 186

4 Hалог на транспортные 
средства

1 786

4
Поступления 
трансфертов

91 366

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

91 366

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

91 366

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 93 388

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

58 304

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  



1

другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

58 304

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

58 304

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

58 304

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

8 130

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

8 130

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

8 130

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

4 000

009

Обеспечени
е санитарии 

3 000



населенных 
пунктов

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

1 130

08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

23 389

1
Деятельност
ь в области 
культуры

23 389

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

23 389

006

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы на 
местном 
уровне

23 389

12
Транспорт и
коммуникац
ии

3 565

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

3 565

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

3 565

Обеспечени
е 
функционир
ования 



013

автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

3 565

 Приложение 9 к решению

Бюджет Тасшагильского сельского округа на 2025 год

Категория 

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 101 145

1 Налоговые поступления 3 322

01 Подоходный налог 100

2
Индивидуальный 
подоходный налог

100

04 Hалоги на собственность 3 072

1 Hалоги на имущество 186

4 Hалог на транспортные 
средства

2 786

5 Единый земельный налог 100

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

150

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

150

3 Поступления от продажи 
основного капитала

50

03 Продажа земли и 
нематериальных активов

50

2 Продажа нематериальных 
активов

50

4 Поступления трансфертов 97 773

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

97 773

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

97 773

Функциональная группа



Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 101 145

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

63 613

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

63 613

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

63 613

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

63 613

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

8 130

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

8 130

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 

8 130



села, поселка,
сельского 
округа

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

4 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 000

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1 130

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

25 837

1
Деятельность 
в области 
культуры

25 837

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

25 837

006

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы на 
местном 
уровне

25 837

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

3 565

1
Автомобильн
ый транспорт

3 565

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

3 565



013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

3 565

 Приложение 10 к решению

Бюджет Сагизского сельского округа на 2023 год

      Сноска. Приложение 10 - в редакции решения Кызылкогинского районного 
маслихата Атырауской области от 14.12.2023 №  (вводится в действие с 01.01.2023)11-1
.
Категория Сум

ма (
тыся
ч 
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 749 
928

1 Налоговые поступления 1 3  
581

01 Подоходный налог 1 358

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 358

04 H а л о г и  н а  
собственность

1 2  
055

1 Hалоги на имущество 1 968

3 Земельный налог 215

4 Hалог на транспортные 
средства

9 872

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

168

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

161

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и

7



профессиональной 
деятельности

2
Неналоговые 
поступления

300

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

300

5

Доходы от аренды 
имущества ,  
находящегося в 
государственной 
собственности

300

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

322

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

322

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

322

4 Поступления 
трансфертов

735 
725

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

735 
725

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

735 
725

Функциональная группа Сум
ма (
тыся
ч 
тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 753 
026

01
Государственные 
услуги общего 
характера

247 
069

1

Представительны
е ,  
исполнительные 
и другие органы, 
выполняющие 



общие функции 
государственного
управления

247 
069

124

Аппарат акима 
города районного
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

247 
069

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

8 0  
136

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного
органа

166 
933

07
Жилищно-комму
н а л ь н о е  
хозяйство

392 
646

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

392 
646

124

Аппарат акима 
города районного
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

392 
646

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

2 4  
514

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

320 
434

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 7  
698

08

Культура, спорт, 
туризм  и  
информационное 
пространство

7 2  
267

1 Деятельность в 
области культуры

7 2  
267

Аппарат акима 
города районного
значения, села, 



124 поселка ,  
сельского округа

7 2  
267

006

Поддержка 
культурно-досуго
вой работы на 
местном уровне

6 5  
267

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

7 000

12 Транспорт и 
коммуникации

1 174

1 Автомобильный 
транспорт

1 174

124

Аппарат акима 
города районного
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

1 174

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

1 174

13 Прочие 3 9  
865

9 Прочие 3 9  
865

124

Аппарат акима 
города районного
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

3 9  
865

058

Развитие 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры 
в сельских 
населенных 
пунктах в рамках 
проекта  "
Ауыл-Ел бесігі"

3 9  
865

15 Трансферты 5

1 Трансферты 5



124

Аппарат акима 
города районного
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

5

044

Возврат сумм 
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 
трансфертов, 
выделенных из 
республиканског
о бюджета за счет
целевого 
трансферта из 
Национального 
ф о н д а  
Республики 
Казахстан

1

048

В о з в р а т  
неиспользованны
х  (
недоиспользован
ных) целевых 
трансфертов

4

Категория Сум
ма (
тыся
ч 
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименова
ние

1 2 3 4 5

Погашение
бюджетны
х кредитов

0

5
Погашение
бюджетны
х кредитов

0

1
Погашение
бюджетны
х кредитов

0

1

Погашение
бюджетны
х кредитов,
выданных 
и з  
государств
енного 
бюджета

0

Категория 



Сум
ма (
тыся
ч 
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-  3  
098

VI. Финансирование дефицита
(использования профицита) 
бюджета

3 098

7 Поступления займов 0

1 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Категория 
Сум
ма (
тыся
ч 
тенге
)

Класс

Подкласс

Наи
мено
вани
е

1 2 3 4 5

Испо
льзуе
мые 
остат
к и  
бюд
жетн
ы х  
сред
ств

3 098

 
 Приложение 11 к решению

Бюджет Сагизского сельского округа на 2023 год

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 152 631

1 Налоговые  
поступления

13 840

01 Подоходный налог 1 000



2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 000

04 H а л о г и  н а  
собственность

12 840

1 Hалоги на имущество 1 968

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

10 872

2
Неналоговые 
поступления

300

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

300

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

300

4 Поступления 
трансфертов

138 491

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

138 491

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

138 491

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименов
ание

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 152 631

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

63 910

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  63 910



общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

63 910

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

63 910

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

42 090

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

42 090

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

42 090

008

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

13 972

009

Обеспечен
и е  

23 618



санитарии 
населенны
х пунктов

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

4 500

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

44 534

1

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

44 534

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

44 534

006

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы на 
местном 
уровне

44 534

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

2 097

1
Автомоби
льный 
транспорт

2 097

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

2 097



013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 097

 Приложение 12 к решению

Бюджет Сагизского сельского округа на 2025 год

Категория 
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 162 811

1 Налоговые  
поступления

15 390

01 Подоходный налог 2 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 000

04 H а л о г и  н а  
собственность

13 040

1 Hалоги на имущество 1 968

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

10 872

5 Единый земельный 
налог

200

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

350

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

350

2 Неналоговые 
поступления

300

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

300



5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

300

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

100

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

100

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

100

4 Поступления 
трансфертов

147 021

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

147 021

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

147 021

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименов
ание

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 162 811

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

67 259

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств

67 259



енного 
управлени
я

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

67 259

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

67 259

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

42 090

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

42 090

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

42 090

008

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

13 972

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

23 618

Благоустр
ойство и 



011 озеленени
е 
населенны
х пунктов

4 500

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

51 365

1

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

51 365

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

51 365

006

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы на 
местном 
уровне

51 365

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

2 097

1
Автомоби
льный 
транспорт

2 097

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

2 097

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил



013

ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 097

 Приложение 13 к решению

Бюджет Мукурского сельского округа на 2023 год

      Сноска. Приложение 13 - в редакции решения Кызылкогинского районного 
маслихата Атырауской области от 14.12.2023 №  (вводится в действие с 01.01.2023)11-1
.
Категория Сумм

а  (
тыся
ч 
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 215 
127

1 Налоговые 
поступления

9 518

01 Подоходный налог 266

2 Индивидуальный 
подоходный налог

266

04 Hалоги на 
собственность

6 772

1 Hалоги на 
имущество

950

3 Земельный налог 91

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 731

05
Внутренние 
налоги на товары, 
работы и услуги

2 480

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

2 473

4

Сборы за ведение 
предпринимательс

7



к о й  и  
профессиональной
деятельности

2 Неналоговые 
поступления

33

01
Доходы от 
государственной 
собственности

33

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

33

3

Поступления от 
п р о д а ж и  
основного 
капитала

244

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными
учреждениями

75

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными
учреждениями

75

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

169

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

169

4 Поступления 
трансфертов

205 
332

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

205 
332

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

205 
332

Функциональная группа Сумм
а  (
тыся
ч 

Функциональная подгруппа

Администратор



тенге
)

Программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 216 
786

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

5 7  
665

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

5 7  
665

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

5 7  
665

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

5 7  
665

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

3 8  
082

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

3 8  
082



124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

3 8  
082

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

3 800

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

2 5  
268

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

9 014

08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

1 4  
034

1
Деятельност
ь в области 
культуры

1 4  
034

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

1 4  
034

006

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы на 
местном 
уровне

1 3  
546

028

Проведение 
физкультур
но-оздорови
тельных и 
спортивных 488



мероприяти
й  н а  
местном 
уровне

12
Транспорт и
коммуникац
ии

1 918

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

1 918

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

1 918

013

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

1 918

13 Прочие 105 
080

9 Прочие 105 
080

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

105 
080

Реализация 
мероприяти
й  п о  
социальной 
и 
инженерной
инфраструк



057 т у р е  в  
сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

105 
080

15 Трансферты 7

1 Трансферты 7

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

7

048

Возврат 
неиспользов
анных (
недоисполь
зованных) 
целевых 
трансфертов

7

Категория Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение бюджетных кредитов 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, выданных 
из государственного бюджета

0

Категория Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-  1  
659

VI. Финансирование дефицита (
использования профицита) 
бюджета

1 659



7 Поступления займов 0

1
Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Категория Сумм
а  (
тыся
ч 
тенге
)

Класс

Подкласс

Наим
енова
ние

1 2 3 4 5

Испо
льзуе
мые 
остат
к и  
бюдж
етны
х 
средс
тв

1 659

 
 Приложение 14 к решению

Бюджет Мукурского сельского округа на 2024 год

Категория 
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 81 949

1 Налоговые  
поступления

11 981

01 Подоходный налог 1 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 000

04 H а л о г и  н а  
собственность

10 981

1 Hалоги на имущество 950

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

10 031

2 Неналоговые 
поступления

27



01 Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

27

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

27

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

500

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

500

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

500

4 Поступления 
трансфертов

69 441

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

69 441

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

69 441

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименов
ание

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 81 949

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

45 278

Представи
тельные, 
исполните



1

льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

45 278

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

45 278

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

45 278

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

21 705

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

21 705

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

21 705

008

Освещени
е улиц 

4 945



населенны
х пунктов

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

13 160

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

3 600

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

12 729

1

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

12 729

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

12 729

006

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы на 
местном 
уровне

12 729

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

2 237

1
Автомоби
льный 
транспорт

2 237

Аппарат 
акима 
города 
районного 



124 значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

2 237

013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 237

 Приложение 15 к решению

Бюджет Мукурского сельского округа на 2025 год

Категория 
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 86 832

1 Налоговые  
поступления

14 531

01 Подоходный налог 2 000

2
Индивидуальный 
подоходный налог

2 000

04 H а л о г и  н а  
собственность

12 181

1 Hалоги на имущество 950

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

11 031

5
Единый земельный 
налог

200

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

350

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

350



2 Неналоговые 
поступления

250

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

250

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

250

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

100

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

100

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

100

4 Поступления 
трансфертов

71 951

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

71 951

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

71 951

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименов
ание

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 86 832

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

48 276

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю



1 щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

48 276

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

48 276

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

48 276

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

21 705

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

21 705

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

21 705

008

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

4 945

009

Обеспечен
и е  
санитарии 13 160



населенны
х пунктов

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

3 600

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

14 614

1

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

14 614

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

14 614

006

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы на 
местном 
уровне

14 614

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

2 237

1
Автомоби
льный 
транспорт

2 237

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

2 237



013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 237

 Приложение 16 к решению

Бюджет Коздигаринского сельского округа на 2023 год

      Сноска. Приложение 16 - в редакции решения Кызылкогинского районного 
маслихата Атырауской области от 14.12.2023 №  (вводится в действие с 01.01.2023)11-1
.
Категория 

Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 120 423

1 Налоговые поступления 2 009

01 Подоходный налог 22

2 Индивидуальный 
подоходный налог

22

04 Hалоги на собственность 1 980

1 Hалоги на имущество 80

3 Земельный налог 22

4
Hалог на транспортные 
средства

1 878

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

7

3
Поступления за 
использование природных и
других ресурсов

7

2 Неналоговые поступления 1

01
Доходы от государственной
собственности

1

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 

1



государственной 
собственности

3
Поступления от продажи 
основного капитала

1 861

03
Продажа земли и 
нематериальных активов

1 861

2 Продажа нематериальных 
активов

1 861

4 Поступления трансфертов 116 552

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

116 552

3
Трансферты из районного (
города областного значения
) бюджета

116 552

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 120 671

01
Государственные 
услуги общего 
характера

61 821

1

Представительны
е ,  
исполнительные и
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

61 821

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

61 821

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

52 525

Капитальные 
р а с х о д ы  



022 государственного 
органа

9 296

07
Жилищно-коммун
альное хозяйство

12 746

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

12 746

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

12 746

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

4 831

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 111

011

Благоустройство 
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 804

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

44 460

1 Деятельность в 
области культуры

44 460

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

44 460

006

Поддержка 
культурно-досуго
вой работы на 
местном уровне

44 460

12 Транспорт и 
коммуникации

1 641

1 Автомобильный 
транспорт

1 641

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

1 641

Обеспечение 
функционировани
я автомобильных 



013 дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских округах

1 641

15 Трансферты 3

1 Трансферты 3

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка ,  
сельского округа

3

048

В о з в р а т  
неиспользованны
х  (
недоиспользованн
ых) целевых 
трансфертов

3

Категория 
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

0

Категория 
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (профицит) бюджета - 248

VI. Финансирование дефицита (
использования профицита) бюджета

248

7 Поступления займов 0



1 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Категория 

Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наимен
ование

1 2 3 4 5

Использ
уемые 
остатки 
бюджет
н ы х  
средств

248

 
 Приложение 17 к решению

Бюджет Коздигаринского сельского округа на 2024 год

Категория 
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 103 568

1 Налоговые  
поступления

2 510

01 Подоходный налог 50

2 Индивидуальный 
подоходный налог

50

04 H а л о г и  н а  
собственность

2 460

1 Hалоги на имущество 160

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 300

4 Поступления 
трансфертов

101 058

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

101 058

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

101 058

Функциональная группа



Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименов
ание

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 103 568

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

48 552

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

48 552

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

48 552

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

48 552

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

13 446



3
Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

13 446

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

13 446

008

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

6 996

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

3 000

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

3 450

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

39 732

1

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

39 732

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

39 732

006

Поддержк
а 
культурно
-досуговой 39 732



работы на 
местном 
уровне

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

1 838

1
Автомоби
льный 
транспорт

1 838

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

1 838

013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 838

 Приложение 18 к решению

Бюджет Коздигаринского сельского округа на 2025 год

Категория 
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 112 484

1
Налоговые  
поступления

3 510

01 Подоходный налог 100

2 Индивидуальный 
подоходный налог

100

04
H а л о г и  н а  
собственность

3 260



1 Hалоги на имущество 160

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 000

5
Единый земельный 
налог

100

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

150

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

150

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

50

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

50

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

50

4
Поступления 
трансфертов

108 924

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

108 924

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

108 924

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименов
ание

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 112 484

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

51 335

Представи
тельные, 
исполните



1

льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

51 335

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

51 335

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

51 335

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

13 446

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

13 446

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

13 446

008

Освещени
е улиц 

6 996



населенны
х пунктов

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

3 000

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

3 450

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

45 865

1

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

45 865

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

45 865

006

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы на 
местном 
уровне

45 865

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

1 838

1
Автомоби
льный 
транспорт

1 838

Аппарат 
акима 
города 
районного 



124 значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

1 838

013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 838

 Приложение 19 к решению

Бюджет Кызылкогинского сельского округа на 2023 год

      Сноска. Приложение 19 - в редакции решения Кызылкогинского районного 
маслихата Атырауской области от 14.12.2023 №  (вводится в действие с 01.01.2023)11-1
.
Категория 

Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 106 083

1 Налоговые поступления 2 248

01 Подоходный налог 103

2 Индивидуальный 
подоходный налог

103

04 Hалоги на собственность 2 111

1 Hалоги на имущество 171

3 Земельный налог 1

4 Hалог на транспортные 
средства

1 939

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

34

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

27



4
Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

7

2
Неналоговые 
поступления

178

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

178

5

Доходы от аренды 
и м у щ е с т в а ,  
находящегося в 
государственной 
собственности

178

3
Поступления от продажи 
основного капитала

20

03
Продажа земли и 
нематериальных активов

20

2 П р о д а ж а  
нематериальных активов

20

4 Поступления 
трансфертов

103 637

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

103 637

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

103 637

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 106 131

01 Государственные услуги 
общего характера

54 307

1

Представительные, 
исполнительные и другие
органы, выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

54 307

124

Аппарат акима города 
районного значения, села

54 307



, поселка, сельского 
округа

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

54 307

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

9 351

3 Благоустройство 
населенных пунктов

9 351

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

9 351

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

4 712

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

2 596

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

2 043

08
Культура, спорт, туризм 
и информационное 
пространство

23 268

1
Деятельность в области 
культуры

23 268

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

23 268

006

П о д д е р ж к а  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

23 268

12 Транспорт  и  
коммуникации

3 832

1
Автомобильный 
транспорт

3 832

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

3 832

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог в 
городах районного 
значения, селах, поселках
, сельских округах

3 832



13 Прочие 15 368

9 Прочие 15 368

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

15 368

040

Реализация мероприятий 
для решения вопросов 
обустройства населенных
пунктов в реализацию 
мер по содействию 
экономическому 
развитию регионов в 
рамках Государственной 
программы развития 
регионов до 2025 года

15 368

15 Трансферты 5

1 Трансферты 5

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

5

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованных) 
целевых трансфертов

5

Категория 
Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение бюджетных 
кредитов

0

5 Погашение бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение бюджетных 
кредитов, выданных из 
государственного 
бюджета

0

Категория 
Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



V. Дефицит (профицит) 
бюджета

- 48

VI. Финансирование 
дефицита (использования
профицита) бюджета

48

7 Поступления займов 0

1 В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

Категория 

Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименован
ие

1 2 3 4 5

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

48

 
 Приложение 20 к решению

Бюджет Кызылкогинского сельского округа на 2024 год

Категория 
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 75 041

1 Налоговые  
поступления

1 811

01 Подоходный налог 50

2 Индивидуальный 
подоходный налог

50

04 H а л о г и  н а  
собственность

1 761

1 Hалоги на имущество 171

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 590

2 Неналоговые 
поступления

178

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

178



5
Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

178

4 Поступления 
трансфертов

73 052

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

73 052

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

73 052

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименов
ание

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 75 041

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

43 116

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

43 116

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  43 116



поселка, 
сельского 
округа

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

43 116

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

8 274

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

8 274

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

8 274

008

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

3 524

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

3 000

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

1 750

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 

19 247



пространс
тво

1

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

19 247

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

19 247

006

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы на 
местном 
уровне

19 247

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

4 404

1
Автомоби
льный 
транспорт

4 404

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

4 404

013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 404



 Приложение 21 к решению

Бюджет Кызылкогинского сельского округа на 2025 год

Категория 
Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 80 815

1 Налоговые поступления 3 111

01 Подоходный налог 100

2 Индивидуальный подоходный налог 100

04 Hалоги на собственность 2 861

1 Hалоги на имущество 171

4 Hалог на транспортные средства 2 590

5 Единый земельный налог 100

05 Внутренние налоги на товары, работы 
и услуги

150

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

150

2 Неналоговые поступления 200

01 Доходы от государственной 
собственности

200

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

200

3 Поступления от продажи основного 
капитала

50

03 Продажа земли и нематериальных 
активов

50

2 Продажа нематериальных активов 50

4 Поступления трансфертов 77 454

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

77 454

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

77 454

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 80 815



01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

46 036

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

46 036

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

46 036

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

46 036

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

8 274

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

8 274

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  8 274



поселка, 
сельского 
округа

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

3 524

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

3 000

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

1 750

08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

22 101

1
Деятельност
ь в области 
культуры

22 101

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

22 101

006

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы на 
местном 
уровне

22 101

12
Транспорт и
коммуникац
ии

4 404

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

4 404

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 



124 значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

4 404

013

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

4 404

 Приложение 22 к решению

Бюджет Жамбулского сельского округа на 2023 год

      Сноска. Приложение 22 - в редакции решения Кызылкогинского районного 
маслихата Атырауской области от 14.12.2023 №  (вводится в действие с 01.01.2023)11-1
.
Категория 

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 110 267

1
Налоговые 
поступления

2 418

01 Подоходный 
налог

154

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

154

04 Hалоги на 
собственность

2 248

1 Hалоги на 
имущество

37

3
Земельный 
налог

6

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

2 205



05
Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

16

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

9

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

7

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

172

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

172

2
Продажа 
нематериальных
активов

172

4 Поступления 
трансфертов

107 677

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

107 677

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

107 677

Функциональная группа

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наимен
ование

1 2 3 4 5 6

I I .  
Затраты

110 324

Госуда
рственн



01
ы е  
услуги 
общего 
характе
ра

61 383

1

Предст
авитель
ные, 
исполн
ительн
ы е  и  
другие 
органы,
выполн
яющие 
общие 
функци
и 
государ
ственно
г о  
управле
ния

61 383

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

61 383

001

Услуги 
п о  
обеспеч
ению 
деятель
ности 
акима 
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

52 087



022

Капита
льные 
расход
ы 
государ
ственно
г о  
органа

9 296

07

Жилищ
но-ком
муналь
н о е  
хозяйст
во

10 803

3

Благоус
тройств
о 
населен
н ы х  
пункто
в

10 803

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

10 803

008

Освеще
н и е  
улиц 
населен
н ы х  
пункто
в

4 259

009

Обеспе
чение 
санитар
и и  
населен
н ы х  
пункто
в

3 777

Благоус
тройств
о  и  
озелене



011 н и е  
населен
н ы х  
пункто
в

2 767

08

Культу
р а ,  
спорт, 
туризм 
и 
информ
ационн
о е  
простра
нство

35 687

1

Деятель
ность в 
области
культур
ы

35 687

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

35 687

006

Поддер
ж к а  
культур
но-досу
говой 
работы 
н а  
местно
м 
уровне

35 687

12

Трансп
орт и 
коммун
икации

2 447

1

Автомо
бильны
й 
транспо
рт

2 447



124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

2 447

013

Обеспе
чение 
функци
ониров
ания 
автомо
бильны
х дорог 
в 
городах
районн
о г о  
значени
я, селах
, 
поселка
х ,  
сельски
х 
округах

2 447

15 Трансф
ерты

4

1
Трансф
ерты

4

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

4

Возврат
неиспо
льзован
ных (
недоис



048 пользов
анных) 
целевы
х 
трансф
ертов

4

Категория 
Сумма 
(тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение бюджетных кредитов 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, 
выданных из государственного 
бюджета

0

Категория 
Сумма 
(тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (профицит) бюджета - 57

VI. Финансирование дефицита (
использования профицита) 
бюджета

57

7 Поступления займов 0

1 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Категория 

Сумма 
(тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наимен
ование

1 2 3 4 5

Исполь
зуемые 
остатки
бюджет
н ы х  
средств

57

 
 Приложение 23 к решению

Бюджет Жамбулского сельского округа на 2024 год



Категория 
Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 91 472

1 Налоговые поступления 2 444

01 Подоходный налог 50

2 Индивидуальный 
подоходный налог

50

04 Hалоги на собственность 2 394

1 Hалоги на имущество 139

4 Hалог на транспортные 
средства

2 255

4 Поступления 
трансфертов

89 028

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

89 028

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

89 028

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 91 472

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

45 517

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 

45 517



государстве
н н о г о  
управления

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

45 517

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

45 517

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

11 502

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

11 502

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

11 502

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

4 559

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

3 072

011

Благоустро
йство и 

3 871



озеленение 
населенных 
пунктов

08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

32 006

1
Деятельност
ь в области 
культуры

32 006

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

32 006

006

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы на 
местном 
уровне

32 006

12
Транспорт и
коммуникац
ии

2 447

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

2 447

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

2 447

013

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 

2 447



селах,  
поселках, 
сельских 
округах

 Приложение 24 к решению

Бюджет Жамбулского сельского округа на 2025 год

Категория 

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 98 915

1 Налоговые поступления 3 744

01 Подоходный налог 100

2 Индивидуальный 
подоходный налог

100

04 Hалоги на собственность 3 494

1 Hалоги на имущество 139

4 Hалог на транспортные 
средства

3 255

5 Единый земельный налог 100

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

150

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

150

3 Поступления от продажи 
основного капитала

50

03 Продажа земли и 
нематериальных активов

50

2
Продажа нематериальных 
активов

50

4 Поступления трансфертов 95 121

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

95 121

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

95 121

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа



Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 98 915

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

48 344

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

48 344

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

48 344

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

48 344

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

11 502

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

11 502

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

11 502

Освещение 
у л и ц  



008 населенных 
пунктов

4 559

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 072

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

3 871

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

36 622

1
Деятельность 
в области 
культуры

36 622

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

36 622

006

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы на 
местном 
уровне

36 622

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

2 447

1 Автомобильн
ый транспорт

2 447

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2 447

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 



013 районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

2 447

 Приложение 25 к решению

Бюджет Жангелдинского сельского округа на 2023 год

      Сноска. Приложение 25 - в редакции решения Кызылкогинского районного 
маслихата Атырауской области от 14.12.2023 №  (вводится в действие с 01.01.2023)11-1
.
Категория 

Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 129 
811

1 Налоговые  
поступления

1 799

01 Подоходный налог 17

2 Индивидуальный 
подоходный налог

17

04
H а л о г и  н а  
собственность

1 764

1 Hалоги на имущество 180

3 Земельный налог 4

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 580

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и 
услуги

18

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

4

4

Сборы за ведение 
предпринимательско
й  и  
профессиональной 
деятельности

14

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

345



03 Продажа земли и 
нематериальных 
активов

345

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

345

4 Поступления 
трансфертов

127  
667

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

127  
667

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

127  
667

Функциональная группа

Сумма
(тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наиме
нован
ие

1 2 3 4 5 6

I I .  
Затрат
ы

130  
452

01

Госуд
арстве
нные 
услуги
общег
о 
характ
ера

52 869

1

Предс
тавите
льные,
испол
нител
ьные 
и 
други
е 
орган
ы ,  
выпол
няющ
и е  

52 869



общие
функц
и и  
госуда
рствен
ного 
управ
ления

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

52 869

001

Услуг
и по 
обеспе
чению
деятел
ьност
и 
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

52 869

07

Жили
щно-к
оммун
альное
хозяйс
тво

44 056

3

Благо
устро
йство 
населе

44 056



нных 
пункт
ов

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

44 056

008

Освещ
ение 
улиц 
населе
нных 
пункт
ов

6 308

009

Обесп
ечени
е 
санита
рии 
населе
нных 
пункт
ов

11 317

011

Благо
устро
йство 
и 
озелен
ение 
населе
нных 
пункт
ов

26 431

08

Культ
ура, 
спорт,
туриз
м  и  
инфор
мацио
нное 

32 110



прост
ранств
о

1

Деяте
льност
ь  в  
област
и 
культу
ры

32 110

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

32 110

006

Подде
ржка 
культу
рно-до
сугово
й 
работ
ы на 
местн
о м  
уровн
е

32 110

12

Транс
порт и
комму
никац
ии

1 414

1

Автом
обиль
ный 
транс
порт

1 414

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 



124 значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

1 414

013

Обесп
ечени
е 
функц
ионир
овани
я 
автом
обиль
ных 
дорог 
в 
города
х 
район
ного 
значен
и я ,  
селах, 
посел
ках, 
сельск
и х  
округа
х

1 414

15 Транс
ферты

3

1 Транс
ферты

3

124

Аппар
а т  
акима 
города
район
ного 
значен
и я ,  
села, 
посел
к а ,  
сельск
ого  
округа

3

Возвр
а т  



048

неисп
ользов
анных
(
недои
спольз
ованн
ых)  
целев
ы х  
транс
ферто
в

3

Категория 

Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименовани
е

1 2 3 4 5

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государствен
ного бюджета

0

Категория 
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (профицит) бюджета - 641

VI. Финансирование дефицита (
использования профицита) бюджета

641

7 Поступления займов 0

1 Внутренние государственные займы 0

2 Договоры займа 0

Категория 

Класс



Сумма
(тысяч
тенге)

Подкласс

Наименовани
е

1 2 3 4 5

Используемы
е остатки 
бюджетных 
средств

641

 
 Приложение 26 к решению

Бюджет Жангелдинского сельского округа на 2024 год

Категория 
Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 94 811

1 Налоговые поступления 1 810

01 Подоходный налог 50

2 Индивидуальный 
подоходный налог

50

04 Hалоги на собственность 1 760

1 Hалоги на имущество 180

4 Hалог на транспортные 
средства

1 580

4 Поступления 
трансфертов

93 001

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

93 001

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

93 001

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 94 811



01
Государстве
нные услуги
общего 
характера

43 874

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

43 874

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

43 874

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

43 874

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

15 950

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

15 950

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  15 950



поселка, 
сельского 
округа

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

6 500

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

5 000

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

4 450

08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

32 890

1
Деятельност
ь в области 
культуры

32 890

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

32 890

006

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы на 
местном 
уровне

32 890

12
Транспорт и
коммуникац
ии

2 097

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

2 097

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 



124 значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

2 097

013

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

2 097

 Приложение 27 к решению

Бюджет Жангелдинского сельского округа на 2025 год

Категория 
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 103 049

1 Налоговые  
поступления

3 030

01 Подоходный налог 100

2 Индивидуальный 
подоходный налог

100

04 H а л о г и  н а  
собственность

2 780

1 Hалоги на имущество 180

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 500

5 Единый земельный 
налог

100

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

150

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

150



3 Поступления от 
продажи основного 
капитала

50

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

50

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

50

4 Поступления 
трансфертов

99 969

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

99 969

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

99 969

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименов
ание

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 103 049

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

46 902

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

46 902

Аппарат 
акима 
города 
районного 



124 значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

46 902

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

46 902

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

15 950

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

15 950

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

15 950

008

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

6 500

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

5 000

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

4 450

Культура, 
спорт, 
туризм и 



08 информац
ионное 
пространс
тво

38 100

1

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

38 100

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

38 100

006

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы на 
местном 
уровне

38 100

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

2 097

1
Автомоби
льный 
транспорт

2 097

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

2 097

013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 

2 097



сельских 
округах

 Приложение 28 к решению

Бюджет Тайсойганского сельского округа на 2023 год

      Сноска. Приложение 28 - в редакции решения Кызылкогинского районного 
маслихата Атырауской области от 14.12.2023 №  (вводится в действие с 01.01.2023)11-1
.
Категория 

Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 89 364

1 Налоговые поступления 1 183

04 Hалоги на собственность 1 169

1 Hалоги на имущество 43

3 Земельный налог 1

4 Hалог на транспортные средства 1 125

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

14

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

7

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

7

2 Неналоговые поступления 40

01 Доходы от государственной 
собственности

40

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

40

4 Поступления трансфертов 88 141

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

88 141

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

88 141

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



II. Затраты 89 592

01
Государственные 
услуги общего 
характера

56 443

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие 
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

56 443

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

56 443

001

У с л у г и  п о  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

46 757

022
Капитальные расходы 
государственного 
органа

9 686

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

19 961

3 Благоустройство 
населенных пунктов

19 961

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

19 961

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

2 137

009
Обеспечение 
санитарии населенных
пунктов

1 196

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

16 628

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

13 186

1
Деятельность в 
области культуры

13 186

124

Аппарат акима города 
районного значения, 

13 186



села, поселка, 
сельского округа

006

Поддержка  
культурно-досуговой 
работы на местном 
уровне

13 186

15 Трансферты 2

1 Трансферты 2

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, 
сельского округа

2

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованных) 
целевых трансфертов

2

Категория 
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение бюджетных кредитов 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, 
выданных из государственного 
бюджета

0

Категория 
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (профицит) бюджета - 228

VI. Финансирование дефицита (
использования профицита) 
бюджета

228

7 Поступления займов 0

1 Внутренние государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Категория 

Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименов
ание



1 2 3 4 5

Используе
м ы е  
остатки 
бюджетны
х средств

228

 
 Приложение 29 к решению

Бюджет Тайсойганского сельского округа на 2024 год

Категория 

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 61 015

1 Налоговые поступления 1 685

01 Подоходный налог 50

2 Индивидуальный 
подоходный налог

50

04 Hалоги на собственность 1 635

1 Hалоги на имущество 100

4 Hалог на транспортные 
средства

1 535

2 Неналоговые поступления 40

01 Доходы от государственной 
собственности

40

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

40

4 Поступления трансфертов 59 290

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

59 290

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

59 290

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6



II. Затраты 61 015

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

37 011

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

37 011

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

37 011

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

37 011

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

9 566

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

9 566

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

9 566

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

3 266



009 Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 000

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

3 300

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

14 438

1
Деятельность 
в области 
культуры

14 438

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

14 438

006

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы на 
местном 
уровне

14 438

 Приложение 30 к решению

Бюджет Тайсойганского сельского округа на 2025 год

Категория 
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 65 877

1
Налоговые  
поступления

2 985

01 Подоходный налог 100

2 Индивидуальный 
подоходный налог

100

04
H а л о г и  н а  
собственность

2 735

1 Hалоги на имущество 100



4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 535

5 Единый земельный 
налог

100

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и 
услуги

150

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

150

2 Неналоговые 
поступления

100

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

100

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

100

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

100

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

100

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

100

4 Поступления 
трансфертов

62 692

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

62 692

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

62 692

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименов
ание

1 2 3 4 5 6



II. Затраты 65 877

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

39 710

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

39 710

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

39 710

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

39 710

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

9 566

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

9 566

Аппарат 
акима 
города 



124
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

9 566

008

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

3 266

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

3 000

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

3 300

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

16 601

1

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

16 601

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

16 601

006

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы на 
местном 
уровне

16 601



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


